АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2019г.                                               №58
 с.Зуевка Солнцевского района Курской области

Об утверждении Порядка выдачи
разрешения на вступление в брак
несовершеннолетним лицам,
достигшим возраста шестнадцати лет.

В соответствии со статьей 13 Семейного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Устава муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района, Администрация Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской  области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.

2. Обнародовать  настоящее постановление на информационных стендахи разместить на официальном сайте  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зуевского  сельсовета
Солнцевского района Курской области                           А.И.Панин

Приложение к постановлению
Администрации Зуевского сельсовета
Солнцевского района Курской области
 от 13.06.2019г. №58

ПОРЯДОК
ВЫДАЧИ РАЗРЕШЕНИЙ НА ВСТУПЛЕНИЕ В БРАК НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ЛИЦАМ, ДОСТИГШИМ ВОЗРАСТА ШЕСТНАДЦАТИ ЛЕТ

1. Порядок выдачи разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 13 Семейного кодекса Российской Федерации.
2. Основанием для выдачи разрешений на вступление в брак является наличие уважительных причин у несовершеннолетних лиц, достигших возраста шестнадцати лет, желающих вступить в брак(беременность, рождение ребенка и другие уважительные причины).

3. Несовершеннолетние лица, проживающие на территории Зуевского сельсовета Солнцевского района, достигшие возраста шестнадцати лет, желающие вступить в брак, обращаются в администрацию сельсовета с письменным заявлением установленной формы (Приложение 1) с приложением следующих документов:
       3.1. Документы, удостоверяющие личность лиц, желающих вступить в брак;
3.2. Документ, подтверждающий наличие уважительных причин для получения разрешения на вступление в брак:
а) справка медицинского учреждения или врача, занимающегося частной медицинской практикой, о наличии беременности;
б) копия свидетельства о рождении ребенка у лиц, желающих вступить в брак (с предъявлением его оригинала) в случае рождения ребенка;
в) копия свидетельства об установлении отцовства (с предъявлением его оригинала);
г) копия документа, подтверждающего призыв на военную службу (с предъявлением его оригинала);
д) документ, подтверждающий непосредственную угрозу жизни одной из сторон;
е) документ, подтверждающий наличие других уважительных причин для получения разрешения на вступление в брак.
3.3.Заявление совершеннолетнего лица, желающего вступить в брак, с просьбой дать разрешение на вступление в брак с несовершеннолетним лицом (по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку);

4. Заявление на выдачу разрешения на вступление в брак рассматривается Администрацией Зуевского сельсовета Солнцевского района (далее- Администрация) в течение десяти рабочих дней с момента подачи документов в администрацию, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Разрешение на вступление в брак оформляется постановлением Администрации Зуевского  сельсовета Солнцевского района, копия которого выдается заявителю.
6. В выдаче разрешения на вступление в брак может быть отказано в случае непредставления в Администрацию  документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка. Отказ в выдаче разрешения на вступление в брак оформляется в форме уведомления в срок не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации заявления.

Приложение 1
 к Порядку выдачи разрешения на вступление в брак
 несовершеннолетним лицам, достигшим
 возраста шестнадцати лет

                                          В администрацию _______________
				_______________________________
                                          от ______________________________
                                          _________________________________
                                                проживающей(его) по адресу:
                                          _________________________________
                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
    Я, ____________________________________________________________________
                (Ф.И.О. полностью, день, месяц, год рождения)
__________________________________________________________________________,
прошу выдать разрешение на вступление в брак с ____________________________
___________________________________________________________________________
               (Ф.И.О. полностью, день, месяц, год рождения)
по следующим причинам:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.
    К заявлению прилагаю:
    1) ___________________________________________________________________;
    2) ___________________________________________________________________;
    3) ___________________________________________________________________.

Подпись заявителя ____________________

Дата "___" _________________ 200___ г.

Приложение 2
к Порядку выдачи разрешения
на вступление в брак лицам,
достигшим возраста шестнадцати лет

Главе администрации _______________
___________________________________
________________________________
(Ф. И.О.)
от _____________________________,
(Ф. И.О., дата рождения)
проживающего (ей) по адресу:
________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на вступление в брак с лицом, не достигшим возраста шестнадцати лет
__________________________________________________________________,
(Ф. И.О., дата рождения)
в связи с __________________________________________________________.
(указать уважительную причину)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1)
"___" _______________ 20 __ г. ______________________
(подпись)